

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

*als*  
✓

✓ 1. Nasza impresja z księżycowego lądowania.

/TEKST + TAŚMA - ZK/

✓ 2. Inauguracja Dekady Książki Społeczno-Politycznej.

/TAŚMA - ZK/

✓ 3. Przed "Dniem Nauczyciela".

✓ /TAŚMA - KR/

✓ /TEKST - ZK/

✓ 4. Wiadomości.

/TEKSTY/

Wojewódzki Urząd Sądowy  
Kancelaria Sądowa  
Bydgoszcz

zawieszona  
na wieszakach

Nr *M-8*  
*19.11.69*  
data *do*



ZK/ Wojewódzka inauguracja corocznych Dni Książki Społeczno-  
-Politycznej "Człowiek, świat, polityka" odbyła się dziś w Bydgosz-  
czy. Dni zainaugurowane zostały otwarciem wystawy książkowych  
publikacji społeczno-politycznych - w Pomorskim Domu Sztuki.

Na wystawie zgromadzone ponad 600 tytułów z tej dziedziny  
literatury dotyczącej historii Polski Ludowej, współczesnych  
problemów międzynarodowych oraz dzieł Włodzimierza Lenina. Bogato  
reprezentowana jest również grafika artystyczna, przedstawiająca  
sceny z życia wódza Rewolucji.

Na uroczystość inauguracyjną przybyli przedstawiciele wojewódz-  
kich i miejskich władz partyjnych, stronnictw politycznych, rad  
narodowych, organizacji społecznych oraz świata kulturalnego  
i artystycznego.

Dokonując otwarcia wystawy - wiceprzewodniczący Prezydium  
WRN - Włodzimierz Maksymowicz powiedział m.in.:

/TASMA/



BRE/ZK

19.XI.1969 r.

ZK/ Dziś na centralne uroczystości Dnia Nauczyciela wyjechała do Warszawy dziesięcio-osobowa delegacja pedagogów i wychowawców woj.bydgoskiego.

Dziś również z okazji nauczycielskiego święta zawodowego odbędą się na Pomorzu pierwsze uroczyste akademie powiatowe i miejskie.

W Wąbrzeźnie delegacje nauczycieli złożą wieńce i kwiaty pod Pomnikiem Zwycięstwa i na grobach pomordowanych, oddając hołd nauczycielom, którzy zginęli w latach okupacji. Podobne uroczystości odbędą się w miejscowościach: Łopatki, K Kurkocin i Mgowo, - w powiecie wąbrzeskim.

Miejska akademie w Bydgoszczy odbędzie się jutro. Podczas akademii 31 bydgoskich nauczycieli udekorowanych zostanie wysokiemi odznaczeniami państwowymi. Za zasługi w pracy społecznej i zawodowej 18 osób otrzyma Złote Odznaki Związkowe, Odznaki "Bydgoszcz - zasłużonemu obywatelowi". ~~Wąbrzeźnia - zasłużonemu obywatelowi~~



BRE/ZK

143  
19.XI.1969 r.

*Grodzie Kopernika*  
KR/ W ~~Toruniu~~ zakończyła się trwająca od ~~19~~ 10 listopada do dnia  
dzisiejszego Dekada Kultury Radzieckiej, której imprezy w bieżącym  
roku związane były ~~tematycznie~~ ze zbliżającą się setną rocznicą  
urodzin Włodzimierza Iljicza Lenina i 52-gą rocznicą wybuchu  
Rewolucji Październikowej. Ogółem w placówkach kulturalno-  
-oświatowych grodu Kopernika odbyło się 60 imprez, w których  
uczestniczyło ponad pięć tysięcy osób. Z ciekawszych imprez  
wymienić należy: "Żywą gazetę" z udziałem czołowych dziennikarzy  
prasy, telewizji i radia radzieckiego, spektakle Teatru Propozycji,  
który przedstawił trzy sztuki - "Dziesięć dni, <sup>które</sup> wstrząsnęły światem"  
wg Johna Reeda, "Czterdziesty pierwszy" wg Ławreniewa, "Dwunastu"  
wg poematu Błoka. <sup>Dekady</sup> W trakcie wystawy otwarto 18 wystaw - grafiki,  
plakatu, fotografii, literatury ~~i znaczków, nawiązujących tematycz-~~  
~~nie do życia i działalności Lenina. Sprawy związane z tegoroczną~~  
Dekadą, były dzisiaj tematem konferencji prasowej, jaka odbyła się  
w Toruniu z udziałem zastępcy dyrektora Domu Kultury Radzieckiej  
w Warszawie - Aleksandra Smolianowa. Za dwie godziny w Muzeum  
Etnograficznym rozpocznie się ~~uroczystość zakończenia Dekady.~~  
Podczas uroczystości ~~z koncertem~~ muzyki rosyjskiej i radzieckiej  
<sup>w wykonaniu</sup> wystąpią artyści Filharmonii Pomorskiej z Bydgoszczy.



105

KR/ W Toruniu obradowała dzisiaj trzecia w bieżącej kadencji sesja Miejskiej Rady Narodowej. Tematem obrad były sprawy komunikacji. W związku z szybkim rozwojem motoryzacji oraz w dalszym ciągu prowadzonymi robotami drogowymi na terenie miasta, co znacznie utrudnia komunikację - sesja MRN powołała specjalne studium komunikacyjne dla Torunia. Studium to zajmować się będzie koordynowaniem wszelkich poczynań w zakresie remontów i napraw ulic, podejmowanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Miejski Zarząd Ulic i Mostów oraz Zarząd Dróg Lokalnych. Postanowiono również wszelkim pracom prowadzonym na trasach przelotowych nadać pierwszorzędne znaczenie. -



BRE/ZK

19 listopada 1969 r.

KR/ Pracami przy budowie Fabryki Kwasu Siarkowego, która w oparciu o polskie dostawy, powstaje w Usurii w Związku Radzieckim - kierować będą polscy inżynierowie z Teruńskich Zakładów Przemysłu Nieorganicznego "Polchem". Grupa polskich specjalistów udała się ostatnio na miejsce budowy. Głównym dostawcą urządzeń dla Fabryki Kwasu Siarkowego są Zakłady Urządzeń Przemysłowych w Nysie. -



KR/ W związku z przypadającą ~~dzisiaj~~ setną rocznicą urodzin wielkiego przywódcy hinduskiego - Mohardasa Karamhandy Ganhdiego - w toruńskiej bibliotece uniwersyteckiej otwarto wystawę dzieł, pism i prac naukowych tego męża stanu. Na wystawie eksponowanych jest około 200 prac Gandhiego, wydanych w kilkunastu krajach świata i tłumaczonych na różne języki. Eksponowana jest tutaj również ludowa prymitywna sztuka hinduska. -